
 

Администрация Хотимльского сельского поселения

Южского муниципального района Ивановской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Хотимль

16.03.2013 г.                                                                         №18 

 О мерах по недопущению гибели людей на реках

                                   и водоемах   Хотимльского сельского поселения

                             в период весеннего половодья 2013 года

 

     На  основании   постановления  Главы  администрации  Южского 

муниципального  района   «О  предупреждении  несчастных  случаев  и 

обеспечению  безопасности  граждан   в  весенний  период  2013  года»  от 

21.02.2013 г. №106а,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Директорам школ Бирюковой Т.С. Колесовой О.А. провести инструктаж 

с  учащимися  по  мерам  безопасности  и  правилам  поведения  в  период 

весеннего половодья.

 2. Специалистам сельской администрации  Величкиной Т.В., Киселевой Е.В. 

директору  ПЦКО  Кузнецову  в  общественных  местах  повесить 

предупреждающие плакаты.

 3.  Рекомендовать  депутатам  Совета  Хотимльского  сельского  поселения  и 

старостам проводить  разьяснительную работу среди населения об опасности 

выхода на лед.

 4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации 

Хотимльского сельского апоселения:                                     Г.М.Порожнякова

Администрация Хотимльского сельского поселения

Южского муниципального района Ивановской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Хотимль



16.03.2013г.                                                                         №19 

                    Об организации лодочной переправы через р.Теза 

                              во  время весеннего паводка

 

     В целях своевременной подготовки к весеннему паводку на территории 

Хотимльского  сельского  поселения,  в  соответствии  с  решением  КЧС  и 

обеспечению пожарной безопасности Южского муниципального района от 08 

февраля 2013 года №1,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Организовать  в  период  весеннего  паводка  лодочную  переправу  через 

р.Теза.

 2.  Установить  график  перевоза  через  р.  Теза  пассажиров  и  товара  для 

населения.

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Хотимльского сельского поселения:                                   Г.М. Порожнякова


